
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº. 0230-2022

PROCESSO: SINFRA-PRO-2022/02293

OBJETO: O presente Convênio tem por objeto formalizar entendimentos entre as partes no sentido de unirem esforços e
recursos, para Construção de 50 Unidades Habitacionais, Coordenadas inicial: Lat: 017°50’39.14" S, Long. 053°16'26.22"
O, totalizando uma dimensão de 11.268,14 m² no Município de Alto Taquari -MT.

RECURSOS: Os recursos financeiros necessários à execução do presente Convênio são no valor de R$ 6.695.382,44 (seis
milhões,  seiscentos  noventa e cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais e quarenta e quatro centavos ) sendo que R$
6.561.474,79 (seis milhões, quinhentos e sessenta e um mil, quatrocentos reais e sessenta e nove centavos) serão
repassados pela SINFRA e R$ 133.907,65 (cento e trinta e três mil e novecentos e sete reais e sessenta e cinco centavos)
 serão a título de contrapartida financeira por parte da Prefeitura Municipal de Alto Taquari -MT, conforme plano de
trabalho.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 25101

Programa: 338

Projeto/Atividade: 1763

Regionalização: 0500

Natureza de Despesa: 44.40.00

Fonte: 100

INICIO: 30/06/2022 - TÉRMINO: 26/01/2023

CONVENENTES: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA-SINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI - MT.

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº. 1169-2022

PROCESSO: SINFRA-PRO-2021/01446

OBJETO: O presente Convênio tem por objeto formalizar parceria entre as partes no sentido de unirem esforços e recursos
para a construção de 50 unidades habitacionais, coordenadas Lat: 014°04’25.15” S  Long: 52°10'06.42"W totalizando
9.659,44 m² no Município de Água Boa- MT.

RECURSOS: Os recursos financeiros necessários à execução do presente Convênio são no valor de R$ 6.676.551,42 (seis
milhões, seiscentos e setenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e um reais e quarenta e dois centavos) sendo que R$
6.409.489,36 (seis milhões e quatrocentos e nove mil e quatrocentos e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos) serão
repassados pela SINFRA e R$ 267.062,06 (Duzentos e sessenta e sete mil e sessenta e dois reais e seis centavos) serão a
título de contrapartida financeira por parte da Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte -MT, conforme plano de
trabalho.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 25101

Programa: 338

Projeto/Atividade: 1763

Regionalização: 0500

Natureza de Despesa: 44.40.00

Fonte: 196

INICIO: 30/06/2022 - TÉRMINO: 30/06/2023

CONVENENTES: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA-SINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA.

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº. 1242-2022



PROCESSO: SINFRA-PRO-2022/04811

OBJETO: O presente Convênio tem por objeto formalizar entendimentos entre as partes no sentido de unirem esforços e
recursos, para execução de Obra de Pavimentação Asfáltica, Drenagem de Águas Pluviais e Obras de Correntes Viária em
vias urbanas, trechos: Estrada Castro (Rua Rio de Janeiro). Coordenada da rua principal Estrada Castro (Rua Rio de
Janeiro) Coordenada inicial: 9°52’34.01”S; 57°48’9.12”O Coordenada final: 9°51’31.23”S; 57°48’22.59”O, totalizando uma
extensão de 15.849,52 m² no município de Nova Bandeirantes - MT.

RECURSOS: Os recursos financeiros necessários à execução do presente Convênio são no valor de R$ 3.979.804,89 (três
milhões, novecentos e setenta e nove mil, oitocentos e quatro reais e oitenta e nove centavos) sendo que R$ 3.975.825,09
(três milhões, novecentos e setenta e cinco mil, oitocentos e vinte e cinco reais e nove centavos)  serão repassados pela
SINFRA e R$ 3.979,80 (três mil, novecentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos)  serão a título de contrapartida
financeira por parte da Prefeitura Municipal de Nova Bandeirantes -MT, conforme plano de trabalho.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 25101

Programa: 338

Projeto/Atividade: 3117

Regionalização: 200

Natureza de Despesa: 44.40.00.00

Fonte: 396

INICIO: 30/06/2022 - TÉRMINO: 30/06/2023

CONVENENTES: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA-SINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES.

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº. 0732-2022

PROCESSO: SINFRA-PRO-2022/04027

OBJETO: O presente Convênio tem por objeto formalizar entendimentos entre as partes no sentido de unirem esforços e
recursos, para Reforma das Pontes de Madeira: da Avuadeira Coordenadas Lat: 16° 47’49.526”S Long: 53° 12”8.243”O
extensão de 12,00 m, do Barreirão Coordenadas Lat: 16° 46”48.958”S Long: 53° 10’17.626”O extensão de 30,00 m  e  da 
Matula Coordenadas Lat: 16° 47’49.194”S Long: 53° 12”8.186”O extensão de 11,50 m, totalizando uma extensão de
53,50m no Município de Araguainha -MT.

RECURSOS: Os recursos financeiros necessários à execução do presente Convênio são no valor de R$ 896.731,87
(oitocentos  e noventa e seis mil, setecentos e trinta e um reais e oitenta e sete centavos) sendo que R$ 851.895,22
(oitocentos e cinquenta e um mil, oitocentos e noventa e cinco reais e vinte e dois reais) serão repassados pela SINFRA e
R$ 44.836,65 (quarenta e quatro mil, oitocentos e trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos) serão a título de
contrapartida financeira por parte da Prefeitura Municipal de Araguainha -MT, conforme plano de trabalho.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 25101

Programa: 514

Projeto/Atividade: 3053

Regionalização: 0900

Natureza de Despesa: 44.40.00.00

Fonte: 196

INICIO: 30/06/2022 - TÉRMINO: 29/06/2032

CONVENENTES: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA-SINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA-MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 6dc2624b

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6dc2624b

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T10:19:47-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




